
  Uitspraak beroepsinstantie OVB/2017/225 

www.vlaanderen.be 

Vlaamse overheid 
Beroepsinstantie inzake openbaarheid van bestuur 
en hergebruik van overheidsinformatie 
afdeling openbaarheid van bestuur 
Boudewijnlaan 30 bus 20 
1000 BRUSSEL 
T : 02 553 57 25 
F : 02 553 57 02 
Mail: openbaarheid@vlaanderen.be 
 
Dossiernummer: OVB/2017/225 
 
 

DE BEROEPSINSTANTIE - Afdeling openbaarheid van bestuur 
 
 
Gelet op het decreet van 26 maart 2004 betreffende de openbaarheid van bestuur (‘het 
openbaarheidsdecreet’); 
 
Gelet op het besluit van de Vlaamse Regering van 19 juli 2007 tot oprichting van de beroepsinstantie 
inzake openbaarheid van bestuur en hergebruik van overheidsinformatie; 
 
Gelet op het oorspronkelijke verzoek dd. 3 augustus 2017 van xxx aan het Agentschap Hoger Onderwijs, 
Volwassenenonderwijs Kwalificaties & Studietoelagen (AHOVOKS) om inzage te verkrijgen van de 
documenten in verband met de al niet toekenning van een studietoelage voor xxx voor de schooljaren 
2013-2014, 2014-2015 en 2015-2016: 
 
Gelet op het beroepschrift van xxx dat op 6 september 2017 werd ingediend tegen de weigeringsbeslissing 
van AHOVOKS dd. 11 augustus 2017 om inzage te verlenen van de documenten in kwestie: 
 
Gelet op de registratie van het beroepschrift op 6 september 2017; 
 
Overwegende dat de beroepsinstantie bij mailbericht van 18 september 2017 van xxx de melding kreeg dat 
hij een antwoord had ontvangen van AHOVOKS, waarmee hem de nodige informatie werd overgemaakt; 
dat xxx verder bevestigde dat in dit dossier een afstand van beroep wordt gedaan; 
 
Overwegende dat de beroepsinstantie dan ook vaststelt dat ingevolge deze afstand van beroep er geen 
grond meer bestaat om uitspraak te doen over het ingestelde beroep; 
 
Na beraadslaging, 
 

 
BESLUIT: 

mailto:openbaarheid@vlaanderen.be


////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////// 
 
www.vlaanderen.be/openbaarheid uitspraak beroepsinstantie OVB/2017/171 pagina 2 van 2 
 

 
 
Afstand van beroep wordt vastgesteld. 
 
 
Brussel, 13 oktober 2017 
 
 
Voor de beroepsinstantie, 
afdeling openbaarheid van bestuur, 
 
 
Bruno ASSCHERICKX 
Voorzitter 


